Дело № 2-88-378/2021

УИД телефон- телефон-телефон -телефон

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

24 мая 2021 года
                                                                                                        г. Феодосия

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю. мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., при секретаре судебного заседания Савченко А.О., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центрофинанс Групп» к Боевой о взыскании долга по договору займа и процентов, -

РЕШИЛ:

Исковые требования ООО МКК «Центрофинанс Групп»- удовлетворить.

Взыскать с Боевой, паспортные данные, зарегистрированной по адресу: адрес, в пользу общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центрофинанс Групп» (дата регистрации:
03.07.2013, ИНН: 29020764105, ОЕРН: 1132932001674, р.сч.: 40701810832190000014, Филиал «Санкт-Петербургский» АО «Альфа-банк», к.сч.: 30101810600000000786, БИК: 044030786), сумму задолженности в размере 17 302 (семнадцать тысяч триста два) руб. 37 (тридцать семь) коп., из них: сумма основного долга в размере 11 304 руб. 08 коп., проценты по договору займа за период с 16.03.2020 по 19.07.2020 в размере 5 787 руб. 69 коп., неустойка в размере 210,60 руб., а также судебные расходы, связанные с оплатой государственной пошлины в размере 692 (шестьсот девяносто два) руб. 09 (девять) коп., представительские расходы в размере 3 000,00 руб.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения им копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Феодосийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской, округ Феодосия) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиками заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Согласно частей 3, 4 ст.199 Гражданского процессуального кодекса РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, либо в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица,  участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                                                                              И.Ю. Макаров